ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT     Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

V/v phối hợp giải quyết
các vướng mắc trong quá

trình thực hiện các dự án
lưới điện trên địa bàn tỉnh

                                            Kính gửi:
 - Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban QLDA Điện nông thôn miền Trung;
- Công ty Điện lực Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1457/SCT-QLNL ngày

28/7/2023 về tình hình giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện các dự án
lưới điện trên địa bàn tỉnh của Ban Quản lý dự án điện nông thôn miền Trung; Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Để đẩy nhanh tiến độ triển khai hoàn thành các dự án lưới điện trên địa bàn
tỉnh do Tổng Công ty Điện lực miền Trung làm chủ đầu tư, đảm bảo cung cấp điện
ổn định, an toàn, đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, Chủ
tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối
hợp khẩn trương thực hiện một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh phối hợp với Công ty cổ phần Becamex Bình
Định khẩn trương hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đường dây
22kV đấu nối sau Trạm biến áp 110kV Vân Canh khu vực thuộc Khu công nghiệp
Becamex Bình Định để Ban Quản lý dự án điện nông thôn miền Trung thi công xây
dựng công trình đảm bảo tiến độ đề ra.

2. UBND huyện Vân Canh phối hợp với Ban Quản lý dự án điện nông thôn
miền Trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng
tuyến đường dây 22kV cấp điện cho huyện Vân Canh thuộc dự án Cải tạo và phát
triển lưới điện phân phối tỉnh Bình Định để ngành điện triển khai thi công xây dựng.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố tích cực phối hợp, hỗ trợ ngành điện xử
lý các vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và các vấn đề khác
có liên quan để ngành điện triển khai đầu tư xây dựng công trình dự án theo đúng
tiến độ đề ra, đảm bảo cung cấp điện liên tục, ổn định phục vụ phát triển kinh tế - xã

hội của địa phương.

5409 01 08

4. Đề nghị Ban Quản lý dự án điện nông thôn miền Trung tăng cường phối
hợp với các cơ quan liên quan và các địa phương nơi thực hiện dự án, sớm hoàn

thành các hồ sơ, thủ tục liên quan đến các dự án do đơn vị làm chủ đầu tư; triển khai
thực hiện dự án đảm bảo tiến độ đề ra, tuân thủ đúng các quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy
định hiện hành của  Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K6 (14b).

  Nguyễn Tự Công Hoàng